Quibus sic constitutis dicti proconsules narraverunt, dixerunt
ac proposuerunt in et contra eundem Johannes bolten gravi
conquerela quomodo et qualiter idem johannes bolte multas et
varias discensiones, lites, gwerras et discordias inter nonnullos
cives dicte civitatis ac etiam inter consulatum diutine et alonge
retroactis temporibus graviter et dampnose seminasset, fecisset
et promovisset et lucrum seu questum ex hoc consecutus fuisset
in eorundem consulum ac concivium dampnum non modicum
ac jacturam. Et quod in permissis minime contentus etiam
fossas seu fossata civitatis contra prohibitionem ipsorum con-
sulum subintrasset atque perspexisset, nescientibus qua mente
aut intencione huius modi attemptare et facere idem Johannes
praesumpsisset. Assentientesque iidem domini consules qualiter
occasione praemissorum et etiam quorundem aliorum excessuum
ipsius Johannis ipsium ad aliquod temporis spacium suo
carcere mancipassent tradidissent ac tenuissent ut sic eundem
Johannem bolten a praemissis nefandis suis artibus conpescerent
ac refrenarent. Auditis et intellectis querelis supra dictis memo-
ratus serenus et illustris princeps supradictus Casemirus inter-
rogavit partes supradictas an vellent stare laudo discussioni
seu praenunciationi ipsius. Ipse princeps vellet easdem partes
ad concordiam et pacem retrovocare et concordare juxta con-
sulum et dictorum dominorum et principum astantiam con-
siliariorum at optimatum. Responderunt dicte - partes tam
domini consules quam etiam Johannes bolte quod vellent sponte
et libere stare diffinicioni et discussioni principis antefati.
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Tunc princeps ipse dominus videlicet Casemirus sane inter-
locutus tamquam verus arbiter arbitrator amicabilis compositor
praedictas partes amicabiliter componendo et descidendo super
discordiis inter eas habitis motis et ventilatis in hunc modum
pronunciavit dictavit et diffinivit quod ipse consulatus deberet
parcere dicto Johanni bolten de excessibus suis supra tactis
contra consulatum et alios concives perpetratis huiusmodi
excessus eidem Johanni pie ac benigne indulgendo et condo-
nando. Et ipse Johannes bolte omnino deberet desistere ab huius-
modi rebellionibus et injuriis contra consules et concives per
eum seminatis et deberet se conformare et obtemperare voluntati
consulatus quod hoc esset pro ipso johanne bolten ut idem
princeps asserebat; et si idem johannes aliquam instantiam
haberet vel habere intenderet nunc vel in posterum contra
aliquem vel aliquos concives premslauienses nequaquam deberet
eum vel eos trahere ad iudicium extra locum premslow sed
deberet querere et petere a consulibus et a praefecto et scabinis
ejusdem opidi iusticie complementum et illi deberent sibi
iusticiam et equitatem iuxta suam praepositionem et partis
adverse responsionem ministrare. Addens quod sepedictus
Johannes bolte nec per se nec per alium seu alios numquam
deberet consules et opidanos dicte civitatis trahere ad iudicium
coram quocunque iudice ecclesiastico vel seculari occasione
incarceracionis promissae sed omnis discordia et controversia
quae ex promisso quolibet oriri posset, deberet esse sopita et
terminata et nullatenus repetenda. Quam pronunciacionem dicte
partes hinc inde promiserunt firmiter et tenere et observare
gratam et ratam semper habere ac nunquam contra venire
per se vel per alium aut alios directe vel indirecte arte vel
dolo aut alio quocunque quesito colore. Volens insuper
generosus princeps et arbitrator multidictus dictam suam pro-
nunciationem laudum et dictamen quibusdam penis vallare ad
majorem cautelam et ob firmius robur ejusdem attenta et
considerata ipsius johannis bolten inopia et pauperte recepit
ab eodem Johanne corporale et reale iuramentum iurauitque
ipse johannes tacto sanctuario ymaginis crucifixi saluatoris
dicens quod vellet omnia et singula servare et tenere prout
supra in pronunciacione principis esset expressum. Sic adiuvaret
ipsum dominus deus et omnes sancti eius. Et si aliquodvis
taliter non servaret tunc vellet esse captivus eiusdem principis
et ipsorum consulum huius civitatis praesentium et futurorum
et sic promisit primo ipsi domino principi et deinde duobus
proconsulibus supradictis nomine quo supra captivationem
veram et directam omni condicione procul mota. Promiserunt
et iidem proconsules ac ipse johannes mihi notario publico
subscripto sollemni stipulatione omnia et singula in laudo et
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dictamine supra expressa firmiter observare et nunquam contra-
venire.

Super quibus omnibus et singulis generosus princeps et
consulatus sepe dicti me notarium publicum subscriptum
rogaverunt et requisierunt quatenus ipsis coniunctim .vel
divisim de et super praemissis unum vel plura publicum vel
publica conficiendum et conscribendum instrumentum aut instru-
menta.

Acta et facta sunt haec anno indictione pontificatu mense
die hora et loco quibus supra praesentibus validis viris Witslauo
comite nawgardensi Hinrico de borne, Rudolfo de nyenkerke,
Hermanno bonowe, Alberto de holtzendorp et johanne nyenkerke
strenuis militibus dicte dyoceseos testibus ad promissa vocatis
specialiter et requisitis.

Et ego hinricus schapow clericus Camminensis dioceseos
publicus imperiali autthoritate notarius huiusmodi iurationis
praeposicioni compromissioni diffinitioni et omnibus aliis et
Singulis promissis dum sic ut promitti fierent et agerentur
una cum pronotatis testibus praesens interfui. Eaque sic fieri
vidi et audivi et in hanc publicam formam redegi sed aliis
impeditus per alium conscribi feci. Et diligenti collacione et
auschultatione prohabitis hic me subscripsi Signo quoque et
nomine meis solitis signavi et scripsi Rogatus et requisitus
in fidem et testimonium omnium promissorum.

DOeutfde Ueberfebung

Sm Namen des Herrn, Amen. IJm Jahre feiner Geburt
1425, in Der dritten Jndiftion, des Pontififats Ddes heilig-
ften BVaters und Herrn in Chrifto, Herrn Martins, nad
gbttlider Borfehung des fiinften Papites diefes Namens, im
fiebenten Jahre, am vorleften oder 27. Tag des Wionats
Gebruar, um die fed)jte Stunde ungefibhr, auf dem Rats-
faale der ehrenfeften und vorfihtigen Herren Ratmdnner der
Gtadt Prenzlau in der Didzefe Kammin vor den edlen und
erlaudpten Flivften und Herrven, ndmlid) KRafemir und Wortis-
law, Herzdgen zu OGfettin und Wolgaft, nebft ihren ge-
ftrengen und fejten Rdten und CEbdelleuten, die am CEnde
benannt werden und dort zugegen waren, in meiner, des
namentlidh) unter{dyriebenen bdffentlichen Notars und der
unten begeidneten Jeugen Gegenwart er{dyienen per{dnlid
befannt die ehrbarven und weifen Mdnner Nifolaus Beell
und Jabel Grpbe, Biirgermeijter, Heyno Fiirjtenau, KRonrad
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®orif, Konftanz GStopfen, Nifolaus RKof, Henning Horn,
Nifolaus Ballhorn, Ritolaus Hegher, Nifolaus Korff und
Klemens RKlinfebil, Ratmdnner der vorgenannten Gtadt im
gegenwdrtigen Jabre in ihrem und der gangen Gemeinbeit
diefer Gtadt Namen einerfeits und ein gewiffer Johannes
Bolte, Biirger dafelbjt, andererfeits.